BOLETIM INTERNO Nº 023/16
Publicado em 21 de junho de 2016

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

 PORTARIA INTERNA Nº. 179/2016, de 13 de junho de 2016.

O Diretor  Presidente  da Fundação de Atendimento  Socioeducativo  –
FUNASE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela comissão
de investigação do Procedimento Preliminar de Investigação, PPI nº.
01/2016, instaurado por meio da Portaria nº. 139/2016, de 13 de maio
de  2016,  publicado  no  BIS  de  24/05/2016,  DECIDO:  arquivar  o
Procedimento  Preliminar  de  Investigação,  PPI  nº.  01/2016,  com
fundamento no Art. 11, inciso I,  da PORTARIA NORMATIVA FUNASE
Nº. 01 DE 13 DE ABRIL DE 2016.

Art. 2º - Cumpra-se.

MOACIR CARNEIRO LEÃO FILHO

Diretor Presidente

 PORTARIA SDSCJ Nº.  70/2016, de 17 de junho de 2016.

O  SECRETÁRIO  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  CRIANÇA  E
JUVENTUDE-SDSCJ,  ISALTINO  JOSÉ  DO  NASCIMENTO  FILHO,
neste ato representado pelo SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO-
SEGES,  BRUNO  JOSÉ  COELHO  BARROS,  na  forma  da  Portaria
SDSDH  Nº  006  DE  09/02/2015,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando  o  disposto  na  Lei  Estadual  nº  6.123/1968  e  demais
normas pertinentes à matéria em análise:

RESOLVE:

Art.  1º – Designar MARLUCE MERCÊS DE SOUZA, MATRÍCULA Nº
126.157-6,  CRISTINA  MARIA  DE  MENDONÇA,  MATRÍCULA  nº
151.317-6,  para  compor  a  Comissão  de  Sindicância  Administrativa
Disciplinar, a ser instaurada para apuração de possíveis irregularidades
praticadas pelo servidor em questão, cumprindo os prazos previstos no
Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco, sob a presidência
da primeira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SEGUNDA PARTE
ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa de Pernambuco –
CEDPI-PE

Resolução nº 005 de 08/06/2016

O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa de Pernambuco –
CEDPI-PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 15.644 de
12 de novembro de 2015, em Reunião Ordinária realizada no dia 08 de
junho de 2016.

RESOLVE:

1- Conduzir à Presidência da Mesa Diretora do Conselho Estadual dos

Direitos da Pessoa Idosa – CEDPI, o Conselheiro Amaro Bezerra
Martins,  e à Vice-Presidência, a Conselheira  Lucyana Paula de
Couto Moreira, para exercerem o mandato do biênio 2016/2018.
2 – Esta resolução entra em vigor a partir do dia 08/06/2016.
3 – Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 13 de junho de 2016.

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

LICENÇA-PRÊMIO GOZO

Em, 06 / 06 / 2016

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNIO

177.094-2 4805088-
6/2016

TANIA MARIA
SIMPLICIO
BARBOSSA

30 27-07-2016 2º

178.525-7 4805087-
5/2016

MARIA DE
FÁTIMA
FERREIRA
ANASTÁCIO

30 15-09-2016 2º

Em, 09 / 06 / 2016

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNIO

170.145-2 4805037-
0/2016

VÂNIA MARIA
CAVALCANTI
MACIEL

30 04/07/16 2º

175.856-0 4805077-
4/2016

MARIA LUIZA
DA SILVA
WANDERLEY

30 24/05/16 3º

098.377-2 4805065-
1/2016

MARILUCE
GERMANO DE
LIRA

30 09/08/16 2º

158.222-4 4805262-
0/2016

ANA MARIA
REGUEIRA
LEAL
CARDOSO

30 04/07/16 3º

089.316-1 0210155-
5/2016

MANOEL
ACÁCIO
LEITE JUNIOR

30 27/06/16 3º

Em, 13 / 06 / 2016

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNIO

168.854-5 4805333-
8/2016

ELIANE
VITTORIA
FERRARI DOS
SANTOS

30 13-06-2016 3º

168.854-5 4805335-
1/2016

ELIANE
VITTORIA
FERRARI DOS
SANTOS

30 15-07-2016 3º

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2

Em, 16 / 06 / 2016

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR
DE

DECÊNIO

136.898-2 4805492-
5/2016

MARIA
ALDAGIZA
DOS SANTOS
BERNARDO

30 01-08-2016 2º

049.404-6 4805166-
3/2016

JOSÉ LOPES
DE SOUZA

30 03-08-2016 3º

Em, 15/06/2016

LICENÇA POR CASAMENTO

PROC.  SIGEPE  Nº  4804555-4/2016  –  ALINE  BEATRIZ  MELO
MARQUES, matrícula nº 365.221-1:  Defiro o pedido,  com base nas
informações  cadastrais  e  Parecer  Jurídico  nº  055/2016,  desta
Secretaria.

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA
Gerente de Gestão de Pessoas

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

Sem alteração.

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares

Sem alteração.

21 de junho de 2016

Bruno José Coelho Barros
Secretário Executivo de Gestão

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2

	Em, 15/06/2016
	EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA